

Diário Oficial

Município de Arari - Estado do Maranhão

Poder **Executivo**

Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura de Arari





Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140

www.arari.ma.gov.br/diario

Ano XII • Número 047 • Arari, segunda-feira, 11 de março de 2024 • Edição regular • 2 página(s)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI	ı
GABINETE DO PREEFEITO - GAPRE	1
PORTARIA N° 006, DE 29 DE JANEIRO DE 2024	1
PORTARIA N° 007, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2024	1
PORTARIA Nº 010, DE 1 DE MARÇO DE 2024	1
PORTARIA Nº 011, DE 7 DE MARÇO DE 2024	1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

GABINETE DO PREEFEITO - GAPRE

PORTARIA Nº 006, **DE 29 DE JANEIRO DE 2024**

O PREFEITO DE ARARI-MA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 64, inciso VI da Lei Orgânica do Município, de 28 de agosto de 2013,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar, a pedido, a servidora pública Vanessa Oliveira de Souza, RG Nº 0217341920021, CPF N° 040.098.263-39, OAB/MA N° 21488, do Cargo Efetivo de Procuradora do Município, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais, com estribo na Lei Municipal N° 058/2019.

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE JANEIRO DE 2024.

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 007, **DE 7 DE FEVEREIRO DE 2024**

O PREFEITO DE ARARI-MA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo ar- data de sua publicação. tigo 64, inciso VI da Lei Orgânica do Município, de 28 de agosto de 2013,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. Amilton Sanches Viana, RG N° 047573992013-5 SSP-MA, CPF

N° 613.486.033-64, para exercer o Cargo Cotribo na Lei Municipal N° 058/2019.

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 010, DE 1 DE MARÇO DE 2024

O PREFEITO DE ARARI – MA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sra. Maylla de Jesus **Sousa Gomes,** RG N° 045108572012 SSP/MA, CPF N° 611.083.003-83, OAB/MA N° 20.174, para exercer o Cargo Comissionado de Procuradora do Município na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Social: Naturais, com estribo na Lei Municipal N° 058/2019.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na **b**)

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE nº 249 de 17 de outubro de 2023, conforme missionado de **Gestor Pedagógico**, com es- ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, EM 1º DE designados abaixo: MARÇO DE 2024.

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 011, DE 7 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a substituição de membros que compõem o Conse-Iho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, do Município de Arari-MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI-

MA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal de Arari- MA,

RESOLVE:

Art. 1° - Substituir representantes do Poder Executivo, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação, na portaria nº 249 de 17 de outubro de 2023, conforme designados abaixo:

REPRESENTANDO O PODER EXECUTIVO a) Secretaria Municipal de Assistência

Suplente: Leciane Mendes Viana, RG N° 000099098098-7 e CPF N° 018.344.643-74.

Secretaria Municipal de Educação: **Suplente**: Katiane Almeida Brandão, RG Nº 051083192014-0 e CPF N° 515.697.203-87.

Art. 2° - Substituir representantes da Sociedade Civil, alterando a entidade "Centro Popular de Cultura e Desenvolvimento" pela "Associação Projeto Nova Esperança", na portaria

REPRESENTANDO A SOCIEDADE CIVIL a) Associação Projeto Nova Esperança:

Titular: Antônia de Jesus Santos Silva, RG N° 018839692001-1 e CPF N° 004.525.593-83; **Suplente**: Antônia de Fátima Lima Goncalves Pereira, RG N° 046728202012-7 e CPF N° 224.285.263-91.

Art. 3° - Substituir os representantes da Sociedade Civil, do Sindicato dos Pescadores Profissionais Artesanais e Aquicultores", na portaria nº 249 de 17 de outubro de 2023, conforme designados abaixo:

REPRESENTANDO A SOCIEDADE CIVIL a) Sindicato dos Pescadores Profissionais Artesanais e Aquicultores:

Titular: Ana Paula Maciel Neves, RG N° 033763742007-2 e CPF N° 602.398.893-80; Suplente: Maria Aparecida de Freitas Oliveira, RG N° 002340494-6 e CPF N° 718.626.333-04.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07 DE MARÇO DE 2024.

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO

Prefeito Municipal

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari

1





Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 Regulamentado inicialmente pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 Regulamentação Atual: Decreto de Regulamentação atual Decreto Municipal nº 022/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI — CNPJ 06.242.846/0001-14 Gabinete do Prefeito Departamento de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA

Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal
Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito
José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA
Chefe de Divisão de Imprensa Oficial
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA
Editor do Diário Oficial do Município
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador

Código verificador de autenticidade

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140



DOM04711032024



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a assinatura digital.